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Wspólne obrady Komisji Sejmiku

Komunalizacja spółek PKS z Ostrowca Świętokrzyskiego, Buska – Zdroju, Końskich i
Jędrzejowa zdominowała dzisiejsze obrady połączonych Komisji Sejmiku Województwa.
Radni zapoznali się z  informacją o sytuacji ekonomicznej poszczególnych
przedsiębiorstw oraz oczekiwaniami w stosunku do Sejmiku i Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli wicemarszałek Zdzisław Wrzałka,
wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek oraz dyrektorzy Departamentów UM Maria
Fidzińska – Dziurzyńska i Jacek Kowalczyk.

W pierwszej części posiedzenia uczestnicy Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia “Priorytetów
współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego”.

O sytuacji w buskim Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej mówił Stanisław
Pęcherski. – Chcemy zrealizować plan restrukturyzacji firmy, który zakłada działania
inwestycyjne w obszarze wymiany taboru samochodowego. Niestety nie unikniemy również
redukcji zatrudnienia – referował prezes buskiej spółki. – Wystosowaliśmy również wniosek
do ministerstwa o przyznanie pomocy publicznej, który jest obecnie na etapie opiniowania.
Prowadzimy różnego typu akcje promocyjne dla klientów, lecz na rynku lokalnej
komunikacji prym wiodą przewoźnicy prywatni – dodał Stanisław Pęcherski. Takie same
problemy dotykają również spółki PKS w pozostałych miejscowościach.

Przedstawiciele Zarządów PKS zostali zasypani gradem pytań ze strony uczestników obrad.
Dotyczyły one współpracy z przewoźnikami z innych województw, uruchomienia połączeń
międzyregionalnych oraz rodzaju pomocy, jakiej ma udzielić spółkom Sejmik i Zarząd
Województwa. – Nie możemy z budżetu województwa pokryć deficytu spółek PKS – mówił
marszałek Zdzisław Wrzałka – Ten temat był wielokrotnie omawiany na różnych
spotkaniach. Rozważaliśmy ewentualną komunalizację przedsiębiorstw, tylko w przypadku
uzyskania wsparcia władz centralnych i dofinansowania z programu restrukturyzacji
przedsiębiorstw.

Radni w dalszej części przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu województwa w I
półroczu 2010 roku.


